
1 

 

 

 

 

 

      

Úvod 
Vážené starostky a starostové, vážené kolegyně a kolegové, 

na posledním zasedání předsednictva Sdružení místních samospráv Olomouckého 
kraje jsme mimo jiné jednali o problematice odpadů a zejména o plánovaném 
založení akciové společnosti Spolek pro odpady Olomouckého kraje, a.s. Olomoucký 
kraj se sice snaží zajistit pro obce nakládání s odpady po roce 2024, dle mého názoru 
však navrhovaný způsob tj, založení akciové společnosti moc neřeší. Dokud „stát“ 

nestanoví konkrétní pravidla, jak se s odpady bude po zákazu skládkování nakládat, můžeme se snažit 
vymýšlet různá řešení, ale jak a jestli to bude fungovat zatím nikdo není schopen říct. Založení „servisní“ 
společnosti je jedna věc, v prvé řadě je však potřeba řešit systém. Dle názoru předsednictva SMS OK by 
mělo dojít ke schůzce pracovní skupiny i s účastí zástupců zastupitelských klubů Olomouckého kraje. 
Společnost vlastněná veřejnými subjekty s sebou přináší jistá rizika, která pak mohou mít vliv na její stabilitu 
a dlouhodobé fungování. Chceme se v nastavení akciové společnosti vyvarovat podobným projektům 
zakládaným jinými městy či obcemi. Většina starostů napříč krajem zatím ke vstupu do akciové společnosti 
příliš nakloněna není o čemž svědčí i počet obcí, které vstoupily do Spolku pro odpady Olomouckého kraje. 
U nás na Jesenicku do spolku vstoupily všechny obce společně prostřednictvím Sdružení měst a obcí 
Jesenicka. Avšak s přibývajícími informacemi, které vnášejí nové pochybnosti o fungování systému 
nakládání s odpady do budoucna, vznikají i úvahy jednotlivých obcí o vystoupení ze spolku. Zatím u nás 
panuje shoda, že nám nezbývá nic jiného než vyčkávat a sledovat, jak se situace bude vyvíjet dál. Krajské 
předsednictvo SMS ČR chce situaci posunout dál, a proto vyzvalo vedení Olomouckého kraje ke svolání 
jednání ve věci odpadů s účastí předsedů zastupitelských klubů. 

Ing. Jan Konečný  
starosta Písečné, člen předsednictva SMS OK 

 

Informace z kraje 
Centrum bezpečí 
Olomoucký kraj bude mít hlavní roli v chystaném projektu, jehož 
cílem je stavba nového centra bezpečí. To má sloužit pro přípravu 
složek záchranného systému i pro mimoškolní výuku obyvatel, 
kteří se budou učit správnému chování při mimořádných 
událostech. „Podobné zařízení dosud v našem regionu chybí a kraj 
se rozhodl tuto mezeru ve vzdělávání zacelit,“ uvedl hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk. Více v článku. 
 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   KVĚTEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 



2 

Novinky v rozvoji cyklistiky 
V uplynulých dnech poprvé zasedla krajská pracovní skupina, která 
se zabývá rozvojem cyklistiky v regionu. Zároveň už Olomoucký kraj 
odsouhlasil koncepci rozvoje cyklistické dopravy a v úterý 24. 
dubna se stal členem Asociace měst pro cyklisty. Nově také začíná 
pracovat krajský cyklokoordinátor. „Do sekce Regionální rozvoj na 
webu Olomouckého kraje budou průběžně vkládány podklady z 
jednání pracovní skupiny a další dokumenty. Pro komunikaci s 
obcemi a dalšími institucemi k připravovaným projektům z oblasti 

cyklodopravy byla zřízena e-mailová adresa cyklokoordinator@atelis.eu,“ informovala vedoucí oddělení 
regionálního rozvoje krajského úřadu Marta Novotná. Více. 
  
Další informace a aktuality nalezete na webu Olomouckého kraje.  

Nezaměstnanost v regionu je stále rekordně nízká 
Nejnižší nezaměstnanost od vzniku krajského uspořádání, hlásí k 
31. březnu Krajská pobočka Úřadu práce v Olomouci. Celkem jde 
o 17 618 uchazečů o zaměstnání, jejich počet byl ale o 1 554 nižší 
než na konci předchozího měsíce. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku pak byl nižší o 7 228 osob. „Z tohoto 
počtu bylo 16 418 dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 
15 - 64 let. Bylo to o 1 498 méně než na konci předchozího 
měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl 
jejich počet nižší o 6 486,“ sdělil analytik olomouckého úřadu práce Jaroslav Mikšaník. Více. 

Informace a služby SMS ČR 
Dobrá praxe roku 

 Součástí programu Výroční konference SMS ČR bude také předání cen 
prvního ročníku soutěže Dobrá praxe roku. Cílem soutěže je 
zatraktivnit sdílení ověřených a přitom méně tradičních postupů, které 
fungují v obcích. Již nyní lze najít několik zajímavých projektů, událostí 
či ověřených postupů na portálu projektu SMS ČR „Rok v obci“. Pro 
zaslání dobré praxe, nápadu, projektu či ověřeného postupu při řešení 

určitého problému lze využít Formulář pro zařazení projektu/aktivity do soutěže. Vyplněný formulář 
odešlete ideálně s několika fotografiemi či dalšími soubory dokumentující daný příklad na 
adresu dobrapraxe@smscr.cz. Na tento kontakt směřujte, prosím, i případné dotazy k vyplňování 
formuláře. Více se dozvíte zde.  

Jednání krajského předsednictva 
V dubnu jednalo krajské předsednictvo Olomouckého kraje. 
Na programu bylo řešení odpadového hospodářství, aktuální 
informace k GDPR, další zasedání krajského zastupitelstva a 
možnost zapojení do aktuálních výzev. Předsednictvo také 
doplnilo své zástupce do pracovních skupin SMS ČR. Radim 
Sršeň zastupuje kraj ve skupině pro strategický rozvoj, 
Miroslava Zavadilová doplnila pracovní skupinu pro veřejnou 
správu a služby. 



3 

Vzpomínáme 
Naše řady navždy opustil první místopředseda krajského shromáždění SMS ČR 
Olomouckého kraje Pavel Žerníček, starosta Rapotína na Šumpersku. S velkým 
nasazením se podílel na činnosti pracovních skupin i celostátních aktivit. Znali jsme 
jej jako spolehlivého, obětavého a poctivého člověka, který v našich řadách bude 
velmi chybět. Ať odpočívá v pokoji! 

SMS ČR apeluje na zvýšení odměn členů volebních komisí 
Znepokojuje nás nepříznivá situace v odměňování členů 
okrskových volebních komisí. Ta v důsledku způsobuje 
peripetie starostům, kteří musí řešit nízký zájem o členství v 
komisích. Výši odměn členů okrskových volebních komisí 
upravují prováděcí vyhlášky Ministerstva vnitra k příslušným 
volebním zákonům shodně - u člena okrskové volební komise 
činí 1300 Kč, u zapisovatele 2000 Kč a u předsedy 2100 Kč. V 
případě souběžného konání více druhů voleb je odměna 
zvýšena o 400 Kč, v případě konání 2. kola prezidentských či senátních voleb pak o 200 Kč. Tyto částky 
považujeme za nedostatečné. Z podnětu několika členských obcí se tímto zabývala také Pracovní skupina 
SMS ČR pro veřejnou správu a služby. Na svém posledním zasedání dne 16. března 2018, kdy mj. vyjádřila 
jednoznačný souhlas s peticí požadující navýšení odměn. Více zde. 

Nebyrokratické vodní hospodářství 
Sdružení místních samospráv ČR provádí pravidelný monitoring 
meziresortních připomínkových řízení s jasným cílem – hájit zájmy obcí 
tam, kde „může být úředník krátkozraký“. Nyní přibližujeme oblast 
vodního hospodářství. Na základě nepřetržité spolupráce se starosty 
jednotlivých obcí, přichází SMS ČR do kontaktu s erudovanými 
odborníky z praxe, z rozmanitých oblastí. Díky tomu může efektivněji 
zasahovat i do odborně složitější problematiky. Článek. 

Výhody a benefity členství v SMS ČR 
Informační zpravodaj SMS ČR 

Hlídač termínů starosty 

Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

Rukověť starosty 

Vzorové dokumenty ke stažení 

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Právní poradnu 

Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských zdrojů 

Služba noclehu v centru Prahy v sídle regionální kanceláře, Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR mohou 
zdarma využít této služby.  V případě zájmu kontaktujte Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 



4 

Kontakty 
Tomáš Chmela Tomáš Šulák 
tajemník SMS ČR krajský předseda 
724 776 797 775 949 142 
tajemnik@smscr.cz tomas.sulak@obec-veselicko.cz 

Tomáš Pavelka Jaroslav Nimrichtr 
krajský manažer 2. místopředseda 
739 244 974 724 183 457 
pavelka@smscr.cz  starosta@ou-postrelmov.cz 

Jan Konečný Miroslava Zavadilová 
člen předsednictva členka předsednictva 
725 132 704 606 853 435 
starosta@pisecna.cz starosta@majetin.cz 

 

 

 

 

 

 


